
РУП «Институт недвижимости и оценки» (Гродненский филиал) информирует о проведении 

открытого аукциона по продаже имущества, принадлежащего Районному унитарному 

сельскохозяйственному предприятию «Массоляны» 

Аукцион состоится 25.04.2025 г. в 11.00 по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209. 

Телефон для справок: 8 (0152) 55-87-71 

Лот № 1 

Наименование, 

характеристика 

предмета 

аукциона, 

местонахождение 

предмета 

аукциона. 

ЛОТ 1: Трактор «Беларус – 1221 В.2», год выпуска – 2009, заводской 

номер 12028026, марка, номер двигателя: Д-260.2, № 078269, количество 

м/часов – 10 000+ 

ЛОТ 2: Трактор «Беларус – 1221.2», год выпуска – 2008, заводской 

номер 12027027, марка, номер двигателя: Д-260.2, № 074138, количество 

м/часов – 10 000 + 

ЛОТ 3: Трактор «Беларус – 82.1», год выпуска – 2008, заводской номер 

80883809, марка, номер двигателя: Д-243, № 431976, количество м/часов 

– 10 000 + 

ЛОТ 4: Трактор «МТЗ-80» год выпуска – 1990, заводской номер 699142, 

марка, номер двигателя: Д-240, № 3144, количество м/часов – 10 000 + 

Условия аукциона 

1. Возмещение Победителем аукциона (лицом, приравненным к 

победителю аукциона) затрат Продавца по уплате вознаграждения 

организатору аукциона в размере 5 % от конечной цены продажи Лота. 

2. 100 % предоплата по каждому лоту в течение 10 (десяти) рабочих 

дней с даты заключения договора купли-продажи. 

Обременений со стороны третьих лиц нет. 

Начальная цена 

продажи. 

Лот № 1: 33 120 бел. руб. (тридцать три тысячи сто двадцать рублей) с 

учетом НДС. 

Лот № 2: 27 840 бел. руб. (двадцать семь тысяч восемьсот сорок рублей) 

с учетом НДС. 

Лот № 3: 22 320 бел. руб. (двадцать две тысячи триста двадцать рублей) 

с учетом НДС. 

Лот № 4: 13 080 бел. руб. (тринадцать тысяч восемьдесят рублей) с 

учетом НДС. 

Сумма задатка 

Лот № 1: 3 312 бел. руб. (три тысячи триста двенадцать рублей) 

Лот № 2: 2 784 бел. руб. (две тысячи семьсот восемьдесят четыре рубля) 

Лот № 3: 2 232 бел. руб. (две тысячи двести тридцать два рубля) 

Лот № 4: 1 308 бел. руб. (одна тысяча триста восемь рублей) 

Реквизиты для 

перечисления 

задатка 

BY44BLBB30120500833225001001 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк»  

по Гродненской области, код банка BLBBBY2X, УНП 500833225 

Место, дата и 

время окончания 

приема заявлений  

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: г. Гродно, ул. 

Врублевского, 3, каб. 208, с 8.30 до 17.30 (понедельник - четверг) и с 

8.30 до 16.30 (пятница). Обед с 12.30 до 13.18. 

Последний день приема заявлений - 23.04.2025 г. до 15.00 

Порядок оформления участия в аукционе, порядок его проведения, а также определения 

лица, выигравшего аукцион, содержатся в информации о проведении аукциона, 

опубликованной на сайте Организатора аукциона – https://grino.by/auktsiony/ 

Объявление о проведении аукциона размещено на сайте электронной торговой площадки 

«GOSTORG» организатора аукциона (gostorg.by) 

 


